
O b e c M i k u l o v 
 

Z á p i s č. 8/2009 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mikulov, které se uskutečnilo dne 

24.8.2009 od 18:00 hodin v budově OÚ Mikulov v zasedací místnosti. 
___________________________________________________________________ 
Přítomno: 5 členů zastupitelstva / viz. prezence / 
Nepřítomen: 0 
Hosté: občané dle prezence 
 
Starosta obce přivítal členy zastupitelstva, občany obce a potvrdil, že zasedání je 
usnášení schopné. 
 
Návrh programu zasedání a navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Program 
1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání 
2) Projednání došlých žádostí 
3) Ostatní záležitosti chodu obce 
4) Diskuse, závěr 
 
Zapisovatelem navržen pan Jan Turek, jako ověřovatel zápisu pan Petr Fischer  
a paní Alena Fleischerová 
 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 1/8/09: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání a bere na vědomí jmenování 
zapisovatele  pana Jana Turka a ověřovatele zápisu pana Petra Fischera  a paní 
Alenu Fleischerovou 
 

P r ů b ě h   z a s e d á n í 
 

1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání 

    a) Odprodej části pozemku p.č. 159/3 v k.ú. Mikulov manželům Otcovým. 
Z důvodu dovolených zatím nebyl domluven termín místního šetření. 
ZO tuto záležitost odkládá na příští zasedání ZO. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    b) Při minulém zasedání ZO byl usnesením č. 3/7/09 schválen příspěvek Klubu 
přátel krušnohorské  železnice Most-Dubí-Moldava o.s. na oslavy 125. výročí 
provozu této tratě ve výši 2000,- Kč. Starosta navrhuje navýšení tohoto příspěvku na 
5000,- Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 2/8/09: 
 
ZO schvaluje navýšení příspěvku z 2000,- na 5000,- Kč. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



     c) Při minulém zasedání ZO byla usnesením č.4/7/09 schválen příspěvek obci 
postižené letošními povodněmi ve výši 5000,- Kč. Starosta obce navrhl zaslat 
příspěvek obci Horní Habartice. 

HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 3/8/09: 
 
ZO schvaluje příspěvek ve výši 5000,- Kč pro obec Horní Habartice. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
2) Došlé žádosti      
 
    d) Žádost o odprodej pozemku p.č. 333/8 v k.ú. Mikulov. 
Paní Anna Podzimková žádá o odprodej pozemku p.č.333/8 o výměře 30m2 (pod 
chatou č.e. 40) který má v současné době žadatelka pronajmutý. 
Vzhledem k tomu, že na uvedeném pozemku se nachází technologické zázemí 
napojení prameniště č.2 a hydrant, není v zájmu obce tento pozemek prodávat. 
Starosta obce navrhuje zamítnutí prodeje pozemku a schválení prodloužení 
pronájmu o 3 roky. 
 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 4/8/09: 
 
ZO nesouhlasí s prodejem pozemku p.č.333/8 a schvaluje žadatelce prodloužení 
nájmu o 3 další roky. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    e) Žádost o prodej či dlouhodobý pronájem pozemku u chaty pana Habady. 
Pan Josef Szokolai žádá o prodej či dlouhodobý pronájem cca 20m2 pozemku u 
chaty, kterou má pronajatou od pana Habady, z důvodu možnosti parkování 
v blízkosti této chaty, jelikož převáží osoby s průkazen ZTP a ZTPP. 
Starosta navrhuje zamítnutí prodeje pozemku a navrhuje schválení pronájmu 
pozemku. Místním šetřením bude navrženo místo určené k pronájmu. 
 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 5/8/09: 
 
ZO nesouhlasí s prodejem pozemku a schvaluje pronájem pozemku o výměře do 
20m2 jehož přesné umístění  bude stanoveno místním šetřením. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   f) žádost o pronájem části pozemku p.č. 152/2 v k.ú. Mikulov. 
Pan Miloš Dlouhý žádá o pronájem části pozemku p.č. 152/2 o výměře 150m2 
z důvodu možnosti parkování vozidel a uložení materiálu pro zamýšlenou stavbu. 
Starosta navrhuje provedení místního šetření aby se ujasnil průběh hranic pozemků 
v této lokalitě. 
ZO bere na vědomí odložení této záležitosti. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    



   g) Pronájem pozemku p.č. 156/2 
Pan Petr Chmátal žádá o prodloužení nájemní smlouvy na pozemek p.č. 156/2 o 
výměře 16m2 na zimní období. Starosta navrhuje schválení pronájmu na 4 zimní 
měsíce. 
 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
Usnesení č. 6/8/09: 
 
ZO schvaluje pronájem pozemku p.č.156/2 na 3 roky o výměře 16m2 na 4 zimní 
měsíce panu Petru Chmátalovi.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    
   h) Příspěvek na pořádání nohejbalového turnaje v Mikulově. 
Pan Rudolf Fričl žádá o příspěvek ve výši 2000,- Kč na pořádání nohejbalového 
turnaje, který byl konán dne 22.8.09 na parkovišti pod sjezdovkou a obec Mikulov 
zde byla prezentována jako hlavní sponzor. 
 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 7/8/09: 
 
ZO schvaluje příspěvek ve výši 2000,- Kč na pořádání nohejbalového turnaje 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 3) Ostatní záležitosti chodu obce 
 
   i) Starosta informoval zastupitele o obdržené informaci o vypsání dotační výzvy do 
Programu rozvoje venkova pro obce do 500 obyvatel, ve které je možnost získat 
dotaci ve výši 60-80% na realizaci bezdrátového veřejného rozhlasu. Zastupitelé 
vzali informaci na vědomí.  
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   j) Starosta seznámil zastupitele s nabídkou firmy Vodohospodářské stavby, 
spol.s r.o. na opravu některých částí místních komunikací. 

- Výměna asfaltového povrchu části Tržního náměstí u OÚ, cca pětimetrový pás 
od budovy OÚ k silnici v ceně cca 157 tis. Kč bez DPH. Starosta navrhuje 
provedení pouze lokálních oprav nejvíce poškozených míst. 

- Položení asfaltového povrchu od vrchní části Růžové ulice směrem vpravo 
k lesu v ceně cca 54 tis. Kč bez DPH. Starosta navrhuje schválení opravy této 
části komunikace. 

- Položení asfaltového povrchu od křižovatky v Příčné ulici směrem k chatám 
v ceně cca 112 tis. Kč bez DPH. Starosta seznámil ZO, že obec v těchto 
dnech již provedla svépomocí v tomto místě zpevnění povrchu.  ZO bere na 
vědomí. 

- Položení a zpevnění povrchu z drcené živice od křižovatky u penzionu Mikulka 
ke garážím v ceně cca 12 tis. Kč. . Starosta navrhuje schválení opravy této 
části komunikace. 

- Výměna asfaltového povrchu části parkoviště u hotelu Cepín. Pruh široký cca 
5m. od hlavní silnice směrem k veřejným záchodům v nabídkové ceně cca 
111 tis. Kč. Starosta navrhuje provedení pouze lokálních oprav nejvíce 
poškozených míst. 



 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 8/8/09: 
 
ZO schvaluje provedení lokálních oprav nejvíce poškozených míst na Tržním 
náměstí u OÚ, položení asfaltového povrchu od vrchní části Růžové ulice směrem 
vpravo k lesu dle nabídky. Ostatní úseky budou případně rekonstruovány pouze 
lokálně a svépomocí. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   k) Starosta informoval zastupitele o možnosti zapůjčení hasičského vozidla Š706 
CAS 25 od SDH Moldava dle předložené smlouvy o zápůjčce a o žádosti JSDH obce 
Mikulov na nákup vybavení prostředků pro chod jednotky. Starosta navrhuje svolání 
jednání s velitelem JSDH. 
ZO bere na vědomí 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    l) Starosta informoval o schválené dotaci na zřízení pracoviště Czech Point. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   m) Výběr zhotovitele projektové dokumentace na dostavbu kanalizace v lokalitě „u 
hřiště“ a „ke křížku“  
Dle zápisu z 31.7.2009 z jednání výběrové komise ve složení Ing.jiří Hönig, Petr 
Fischer, Jan Turek a Ing.Ota Stehno navrhuje výběrová komise z důvodu nejnižší 
ceny zadat vypracování PD  panu Ing.Zapletalovi za nabídkovou  cenu 94.010,- Kč 
vč. DPH. 
 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 9/8/09: 
 
ZO schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace na dostavbu kanalizace 
v lokalitě „u hřiště“ a „ke křížku“ panu Ing.Zapletalovi dle nabídky. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    n) Převod komunálního traktoru . 
Starosta navrhuje převedení vlastnických práv komunálního traktoru Zetor, který je 
nyní využíván pro zimní údržbu komunikací a parkoviště v obci Mikulov, 
z Mikroregionu Bouřlivák na Obec Mikulov. 
 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 10/8/09: 
 
ZO schvaluje bezúplatné převedení vlastnických práv komunálního traktoru 
z Mikroregionu Bouřlivák na Obec Mikulov 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    o) Cenová nabídka firmy Idealfenster a.s. na dodání a montáž 1 ks nového 
plastového okna na budou OÚ Mikulov, které nebylo zahrnuto v původní nabídce.  
Vzhledem k tomu, že nabídnutá cena 9.500,- Kč je shodná s cenami uvedenými 
v nabídce na celkovou rekonstrukci oken budovy OÚ Mikulov, která byla 



vyhodnocena jako nejlevnější, starosta navrhuje zadání dodání a montáže 1 ks 
plastového okna firmě Idealfenster dle nabídky. 
 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 11/8/09: 
 
ZO schvaluje zadání dodání a montáže 1 ks plastového okna firmě Idealfenster dle 
nabídky. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    p) Starosta informoval o cenová nabídce na výměnu oken v prvním patře budovy 
č.p. 96, která je v majetku obce Mikulov. Celková cena výměny 18 ks oken činí 
114.000,- Kč 
ZO bere na vědomí. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    q) Povolení parkování 
Pan Michal Beyr žádá o povolení parkování asi 40 vozidel dne 12.9.09 od 14 do 16 
hod. na parkovišti pod sjezdovkou za účelem ukončení spanilé jízdy celostátního 
srazu vozů Ford Galaxy. 
Jelikož se jedná o běžné využití veřejné komunikace, ZO nemá námitek a bere na 
vědomí. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   r) Pan Václav Štaubert žádá o povolení k provozu drobných atrakcí pro děti v době 
konání mysliveckých slavností dne 29.8.09 . Pořadatel mysliveckých slavností nemá 
námitek. 
 
HLASOVÁNÍ: pro hlasovalo 5 členů, proti 0, zdrželo se hlasování 0 
 
Usnesení č. 12/8/09: 
 
ZO schvaluje panu Václavu Štaubertovi provoz drobných atrakcí pro děti uvedených 
v žádosti v době konání mysliveckých slavností ve dne 29.8.09. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   s) Starosta informoval o stavu realizace výstavby úpravny pitné vody a rozšíření 
akumulace a vodojemu. 
V současné době je provedeno zaměření a je odevzdána projektová dokumentace 
k územnímu řízení. 
 
ZO bere na vědomí 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   t) Starosta informoval o stavu převodu (koupě) pozemku (cesty) směrem od vleků 
do „Údolíčka“, mezi SCB a Obcí Mikulov. V současné době se zpracovává nová 
smlouva, ve které bude upřesněn způsob finančního vyrovnání.                                

ZO bere na vědomí                                                                                                         
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   u) starosta pozval občany na výstavu historie obce, která se koná ve dnech 29 a 
30.8.09 a seznámil přítomné s programem výstavy.   



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

   v)  orientační stav účtů k 24.8.2009 

   KB  679.000,- Kč 

   ČSOB běžný účet  113.000,- Kč 

   ČSOB spořící účet  887.000,- Kč 

   Pokladna  7.697,- Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
4) Diskuze  a závěr 
 
    - občané se vyjadřovali k projednávaným bodům. 
    - termín příštího veřejného zasedání zastupitelstva obce Mikulov je předběžně 
stanoveno na 21.9.2009 – přesný termín bude vyvěšen na úřední desce. 
    - starosta obce poděkoval za účast a pozval přítomné na další veřejné zasedání 
zastupitelstva obce 
 
 
zapsal: Jan Turek 

ověřovatelé zápisu: Petr Fischer , Alena Fleischerová 

 

 

 

 

      Jan Turek                                                                     Ing. Ota Stehno 

 místostarosta                                                                         starosta 


